
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
19 мая 2022 г.                                                                                               № 341-п 
 
 
 
Об утверждении плана-графика обследования территории с. Дивного Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольского края с целью выявле-
ния лиц, использующих гаражи и земельные участки на которых они распо-
ложены 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года            

№ 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации», статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», частью 3 статьи 

18 Федерального закона от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2 

Закона Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. № 129-кз «О составе ме-

роприятий по выявлению органами местного самоуправления муниципаль-

ных образований Ставропольского края лиц, использующих гаражи, права на 

которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижи-

мости, и порядке их осуществления», постановлением администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края от 03 февраля 

2022 г. № 74-п «О реализации в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края мероприятий по выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости» (с изменениями, внесенными постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 12 мая 2022 г. № 322-п), администрация Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План-график обследования территории             

с. Дивного Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

с целью выявления лиц, использующих гаражи и земельные участки на кото-

рых они расположены, права на которые не зарегистрированы в Едином го-

сударственном реестре недвижимости (далее План-график). 

 

https://base.garant.ru/400542053/
https://base.garant.ru/400542053/


2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края – органу, 

уполномоченному на проведение мероприятий по выявлению правооблада-

телей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края и обеспечению внесения 

в Единый государственный реестр недвижимости сведений о правообладате-

лях ранее учтенных объектов недвижимости: 

2.1. Направить утвержденный План-график для размещения на офици-

альном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

2.2. Обследовать территорию согласно прилагаемому Плану-графику с 

целью выявления лиц, использующих гаражи и земельные участки на кото-

рых они расположены, права на которые не зарегистрированы в Едином го-

сударственном реестре недвижимости.  

2.3. По итогам проведенного обследования составить акт обследования 

с приложением фотоматериалов.  

2.4. Провести мероприятия по выявлению правообладателей ранее уч-

тенных объектов недвижимости, в соответствии со статьей 69.1 Федерально-

го закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости». 

2.5. Разместить информацию о выявленных гаражах и земельных уча-

стках, на которых они расположены, способах и порядке приобретения прав 

на них на информационном щите территориального отдела села Дивного ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, на сайте администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет», а также непосредственно на гаражах. 

2.6. Оказать содействие гражданам в оформлении прав на выявленные 

ранее учтенные объекты недвижимости.  

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Временно исполняющий  
полномочия главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края,  
первый заместитель главы  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края  

 
от 19 мая 2022 г. № 341-п 

 
 
 
 

ПЛАН-ГРАФИК 
 

обследования территории с. Дивного Апанасенковского муниципального  
округа Ставропольского края, с целью выявления лиц, использующих гаражи 

и земельные участки на которых они расположены, права на которые  
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости 

 
Адрес (местоположение  
объектов недвижимости) 

Дата 
обследования 

Возможные  
правообладатели 

 
Ставропольский край, Апанасенков-

ский мо, с. Дивное, пер. Лермонтова 

(территория в районе д. 41) 

 

23.05.2022 г. Пишванова Лариса 

Валентиновна 

Ставропольский край, Апанасенков-

ский мо, с. Дивное, ул. Чехова (тер-

ритория в районе д. 64, 64 а, 78 а) 

 

23.05.2022 г.  

- 

Ставропольский край, Апанасенков-

ский мо, с. Дивное, пер. Строитель-

ный (территория в районе д. 1) 

 

23.05.2022 г.  

- 

Ставропольский край, Апанасенков-

ский мо, с. Дивное, ул. Вокзальная 

(территория в районе д. 10) 

23.05.2022 г. Дзюба Ольга  

Николаевна,  

Куйбар Андрей  

Николаевич 

 

Ставропольский край, Апанасенков-

ский мо, с. Дивное, ул. Кашубы (тер-

ритория в районе д. 49) 

23.05.2022 г. Ельшина Светлана 

Анатольевна,  

Амрахов Ахмед  

Шахвеледович,  

Берновская Надежда 

Георгиевна 

 

Ставропольский край, Апанасенков-

ский мо, с. Дивное, ул. Советская 

(территория в районе д. 42, 42 а) 

23.05.2022 г.  

- 

______________________ 


